【本件についての問い合わせ先】

 「岡山県中学校体育連盟 事務局」

  〒703-8206 岡山市中区賞田 190-1

  TEL：086-206-6953

  E-mail：info@okayama-chutairen.com

岡県中体事発第１８６号

 令和６年１２月１８日

保護者 様

岡山県中学校体育連盟

会 長   那須  拓孝

令和７年度岡山県（各地区）中学校体育連盟主催大会への

大会参加について（お知らせ）

   平素より、本連盟のため格別のご理解とご配意を賜り、厚くお礼申し上げます。

    さて、地域クラブ活動の大会参加について、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 大会参加について

   地域クラブ活動の参加資格は、「岡山県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加資格

の特例について」のとおりとし、条件を満たす団体について大会参加を認める。

２ 確認事項

 （１）大会には学校か地域クラブ活動のどちらか１つで大会に参加することができます。

 （２）お子様がどちらで参加するのかを顧問（学校）の先生に伝えてください。

※締切りがありますが、余裕をもって決めるようにしてください。

※締切り以降は変更ができないので注意してください。

（３）大会に参加を希望する地域クラブ活動は、岡山県中学校体育連盟に登録の申請をしていないと

参加ができません。所属している団体責任者の方に、必ず登録の確認をしてから選択をしてくだ

さい。

※お子様が地域クラブ活動で大会に参加を希望しても、所属の団体が登録申請をしていなければ

参加できません。

 （４）大会参加の条件は競技ごとに異なります。各競技の参加条件は「令和７年度全国中学校体育大

会地域クラブ活動の参加資格の特例競技部細則」（令和６年１０月１１日 日本中体連発出）及び

「令和７年度中国中学校選手権大会地域クラブ活動の参加特例におけるテニス専門部細則」（令

和６年１１月２５日 中国中学体育連盟テニス専門委員会発出）でご確認ください。

３ その他

（１）関係資料は、岡山県中学校体育連盟ホームページに掲載しています。